
П P И K A З  № 67___ 

директора муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Николо-

Поломская средняя общеобразовательная школа» 

Парфеньевского муниципального района Костромской области 

 <<___16__>> ___08_____2019 г. 

Об организации работы Центра 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (далее Центр)   

 На основании Приказа №94 от 14.08.2019г заведующего отделом образования 

администрации Парфеньевского муниципального района Костромской области" О 

реализации регионального проекта«Современная школа» в общеобразовательных 

организациях Парфеньевского муниципального района» 

Приказываю: 

1.  Организовать работу Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (далее Центр) на базе  МКОУ «Николо-Поломская СОШ» с 20 сентября 

2019 года. 

2.Создать рабочую группу по созданию  Центра  под моим председательством в составе: 

- Иванова ГВ -заместитель директора по УВР: 

-Хамзина ОА- заместитель директора по ВР: 

- Грызыхин СВ- заместитель директора по ИКТ: 

-Каравайцева МИ- преподаватель организатор ОБЖ, учитель технологии 

Рабочей группе подготовить необходимую документацию для работы Центра 

3. Завершить подготовку помещений для работы Центра в соответствии с конкурсной 

заявкой и методическими рекомендациями и организовать приемку и установку 

оборудования в соответствии с контрактными условиями в срок до 25 августа 2019 года -

ответственность возложить на заведующего хозяйством Кокину ГА. 

4.Обязанности  руководителя  возложить на на  Хамзину ОА -заместителя дирекрора по 

ВР 

 педагога - организатора возложить на  Хамзину ОА -заместителя дирекрора по ВР, 

обязанности   Педагога по предмету «Математика и информатика»  возложить на 

Грызыхина -учителя информатики и ИКТ,  обязанности  Педагога по предмету « основы 

безопасности жизнедеятельности»и «Технология»  возложить на Каравайцеву М.И. - 

преподавателя-организатора ОБЖ и безопасностиОО, Утвердить штатное расписание: 

  Приложение 1  

5. к  каждой должности из числа работников Центра разработать   должностную  

инструкцию - ответственность возложить на заместителя директора по УВР: 

6. Хамзиной ОА  разработать к 20 сентября 2019г локальные акты по: 

-руководителю Центра;  

-порядоку решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

Центра; 

-функциям  Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей на территории муниципального района субъекта Российской 

Федерации в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»; 

-план мероприятий по созданию и функционированию Центра; 

-план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре  

7.Утвердить Положение о Центре образования  цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»;    

Приложение 2. 

Директор                                    Л.В.Фалина 

С приказом ознакомлены 


